令和３年度第７回経営協議会議事要旨

日 時  令和４年３月２２日（水）１３時３０分～１５時５７分

場 所  五福キャンパス事務局５階大会議室（Ｗｅｂ会議）

出席者  （学外委員）石塚，稲田，河合，久和，林(勇)

（学内委員）齋藤，井上，北島，磯部，武山，下敷領，林(篤)

（特別委員）池田，高木

（オブザーバー）黒田，森口，酒井，曾澤，長柄，渡邊，早川，長津，宮林

欠席者  （学外委員）大西，荻布，蔵堀

（オブザーバー）中村，中川，細谷，徳橋，若杉，関根，井川

１ 議事要旨の確認

学長から，令和３年度第６回（１月１９日開催）の議事要旨の確認があり，承認した。

２ 審議事項

（１）学則，大学院学則及び経営協議会規則の一部改正について

下敷領理事から，教育学部共同教員養成課程の設置，大学院の改組，国立大学法人法の一

部改正等に伴う，学則等学内関係規則の改正について説明があり，審議の結果，承認した。

（２）令和４年度富山大学当初予算配分（案）について

下敷領理事から，令和４年度富山大学当初予算配分（案）について説明があり，審議の結

果，承認した。

（３）令和４年度資金運用予定及び令和３年度資金運用実績報告について

下敷領理事から，令和４年度資金運用予定及び令和３年度資金運用実績報告について説明

があり，審議の結果，承認した。

（４）令和４事業年度長期借入金及び償還計画について

下敷領理事から，令和４事業年度長期借入金及び償還計画について説明があり，審議の結

果，承認した。

（５）富山大学キャンパスマスタープラン２０２０（改訂第２版）（案）について

井上理事から，富山大学キャンパスマスタープラン２０２０（改訂第２版）（案）につい

て概要説明の後，渡邊都市デザイン学部長から資料説明があり，審議の結果，承認した。

（６）令和３年度自己点検・評価について

井上理事から，令和３年度自己点検・評価について説明があり，審議の結果，承認した。

なお，３月中に学外公開することを予定しており，修正が必要となった場合は学長に一任す

ることとした。

 機密度１

３ 報告事項

（１）第４期中期目標・中期計画について

井上理事から，第４期中期目標について文部科学大臣による提示があったこと，並びに中

期計画の認可申請について第６回経営協議会で学長に一任とした追記・変更部分を中心に報

告があった。

（２）令和４年度政府予算案（富山大学分）について

下敷領理事から，令和４年度政府予算案（富山大学分）について報告があった。

（３）令和３年度附属病院の経営状況について（令和４年１月末現在）

林附属病院長から，令和４年１月末時点における附属病院の経営状況について報告があっ

た。

（４）経済産業省令和３年度産学連携推進事業費補助金「地域の中核大学の産学融合拠点の整備」

事業の採択について

学長及び北島理事から，「地域の中核大学の産学融合拠点の整備」事業の採択について報告

があった。

４ その他

・学長から，プレスリリース（本学の近況）の紹介があった。

以 上

〔配付資料〕

・資料 １ 学則，大学院学則及び経営協議会規則の一部改正について

・資料 ２ 令和４年度富山大学当初予算配分（案）について

・資料 ３ 令和４年度資金運用予定及び令和３年度資金運用実績報告について

・資料 ４ 令和４事業年度長期借入金及び償還計画について

・資料 ５ 富山大学キャンパスマスタープラン２０２０（改訂第２版）（案）について

・資料 ９ 令和３年度自己点検・評価について

・資料 ６ 第４期中期目標・中期計画について

・資料 ７ 令和４年度政府予算案（富山大学分）について

・資料 ８ 令和３年度附属病院の経営状況について（令和４年１月末現在）

・参考資料１ 本学の近況について（プレスリリースより）

（机上配布） 経済産業省令和３年度産学連携推進事業費補助金

「地域の中核大学の産学融合拠点の整備」事業の採択について